
سه شنبه-23 آبان1402- سال هفتم- شماره 1782

پولی مالی

آگهی مفقودی پروانه بهره برداری
بدینوسیله اعلام میگردد پروانه بهره برداری متعلق به شرکت قزل 
قوم خلخال)سهامی خاص( صادره ازسازمان صنایع ومعادن استان 
اردبیل بشــماره پروانه بهره برداری 3514 /125 با موضوعیت 
شستشوودانه بندی شن وماســه با ظرفیت 90000 تن سالیانه 
بشماره شناسایی 26991451   مفقود گردیده واز درجه اعتبار 

ساقط می باشد. ) اردبیل(

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره 140260312001006529 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض کلاسه 
14011144124۸000056۷ تقاضای خانم مهرانگیز رئوفیان به شماره شناسنامه 12۷ و کد 
ملی 229۷00۷361 صادره از شیراز فرزند قنبر در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام 
13۸ سهم مشاع از 144 سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت 19۷/20متر مربع 
از پلاک شماره 95 - اصلی واقع در اراضی کفشگیری بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رســمی هادی کابلی به متقاضی دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول :1402/۸/۸ تاریخ انتشار تویت توجه 1402/۸/23

شادمهری- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان                                                          
از طرف غلامرضا قاسمی 

شناسه آگهی : 1594204

آگهی مفقودی
 سند رسمی مالکیت وســیله  نقلیه )برگ سبز( وکارت ماشین  
سواری پژو پارس مدل 13۸9 رنگ سفید_ روغنی  به نام  سامان 
صفربیگی فرزند عبدالمحمد کدملی 44901931۸1 به شماره 
پلاک  6۸د295 ایران 9۸وشــماره موتور124۸91065۸2و به 
شماره شاسیNAANO1CA6AE2۷039۸مفقود گردیده است 

واز درجه اعتبار ساقط می باشد. )ایلام(

آگهی
تاسیس موسسه غیر تجاری متخصصین نوآوری مبنا زرین ملل درتاریخ 21/0۸/1402 به شماره ثبت 56491 به شناسه ملی 14012۷42633 ثبت و امضا ذیل 
دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. نام : متخصصین نوآوری مبنا زرین ملل موسسه غیر تجاری موضوع فعالیت :برگزاری 
اجلاس ها ، نمایشگاه ها و کنفرنس های داخلی و خارجی، تحقیق و پژوهش و مطالعات، ایده پردازی و نوآوری در فعالیت های اقتصادی و تجاری ، برگزاری رویدادها 
و جشن ها ، برگزاری دوره های آموزشی مدیریتی و کارآفرینی، ارائه خدمات مشاوره ای در راستای توسعه و ترویج راهبردی ارتباطات نوین و تامین منابع انسانی و 
نیروهای متخصص ، مشاوره و راه اندازی و مدیریت و ایده پردازی ، مشاوره در حوزه اعزام هیات های تجاری ، مشاوره در حوزه خرید پروژه های ساختمانی و املاک 
و مهاجرت ، مشاوره در امور مهاجرتی و ارایه اطلاعات و قوانین مربوطه ، مشاوره در حوزه سرمایه گذاری ساختمانی و املاک ، مشاوره در حوزه جذب سرمایه گذاران 
خارجی ، تفهیم و اطلاع رسانی فردی و جمعی در امور قوانین سایر کشورها به متقاضیان ، مشاوره در حوزه بازاریابی و برند سازی و مارکتینگ ، برگزاری دوره های 
آموزشی و مشاوره در حوزه اعزام هیات های آموزشی و تحقیقاتیی جهت بازدید از نمایشگاها و دوره های تخصصی، انتشار نشریات و مجلات تخصصی و مرتبط با اهداف 
موسسه پس از اخذ مجوزهای لازم ، مشارکت و عقد قرارداد با اشخاص داخلی و خارجی و ایجاد شعب در داخل و خارج کشور ، اخذ نمایندگی از شرکت های داخلی 
و خارجی مرتبط و غیر مرتبط، اعطای نمایندگی به شرکت های داخلی و خارجی ، اخذ تسهیلات از بانکها ، شرکت ها و موسسات رسمی داخلی و خارجی در راستای 
مقررات و قوانین کشور ، خرید سهام سایر شرکتها و کارخانجات و شرکت در مناقصات و مزایده های بخش خصوصی ، عمومی و دولتی .. در صورت ضرورت پس از اخذ 
مجوزهای لازم. مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، باغ صبا-سهروردی، خیابان 
شهید محسن وزوائی، کوچه افرا، پلاک 10، طبقه 1، واحد 2 کدپستی 1566954۸13 سرمایه شخصیت حقوقی 10,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر 
یک از شرکا خانم لیلا حسن نسب به شماره ملی 0065126۷50 دارنده 1000000 ریال سهم الشرکه آقای مسعود معظمی به شماره ملی 00۷۸52۷93۷ دارنده 
9000000 ریال سهم الشرکه مدیران خانم لیلا حسن نسب به شماره ملی 0065126۷50 به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره 
به مدت نامحدود آقای مسعود معظمی به شماره ملی 00۷۸52۷93۷ به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار 
و تعهد آور موسسه از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مسعود معظمی همراه با مهر موسسه معتبر 
می باشد. روزنامه کثیر الانتشار اقتصاد سرآمد جهت درج آگهی های موسسه تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور، به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )16042۷9(
شناسه آگهی : 16042۷9

آکهی فقدان سند مالکیت
نظر بر اینکه سند مالکیت مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه از پلاک ثبتی 9545 فرعی از 

یک اصلی واقع در بخش سه اردبیل که بشرح صفحه و دفتر الکترونیکی بشماره 1399203030100014۸3 و 
بشماره چایی ۸۷2322 ب 9۸ بنام خانم مهسا نبیشی فرزند محسن بشماره شناسنامه ملی 1450055249۸ 
صادره از اردبیل ثبت و صادر گردیده اســت ســپس برابر درخواســت وارده بشــماره 1052۸91 مورخه 
1402/0۸/16 آقای مهدی علیزاده با وکالت از طرف نامبرده فوق الذکر برابر با وکالتنامه شــماره 24919 
مورخه 1402/03/03 دفترخانه 13۸ اردبیل اعلام داشته که سند مالکیت صادره نسبت به پلاک ثبتی فوق به 
علت اسباب کشی مفقود شده است و پس از جستجوی کامل پیدا نگردیده است تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی را نموده است لذا مراتب طبق بخشنامه شماره 1402۸00031440002۸3-1402/0۸/1۷ به کلیه 
دفاتر اسناد رسمی حوزه تابعه ابلاغ سپس در اجرای تبصره یک ماده 120 اصلاحی قانون ثبت موضوع یکبار 
در روزنامه آگهی گردیده که هر کس ادعائی بوجود سند مالکیت بنام خود داشته باشد ظرف مدت 10 روز پس 
از تاریخ انتشار این آگهی دلایل قانونی و یا اصل سند را با اخذ رسید تسلیم این اداره نمایند بدیهی است پس 
از انقضای مدت مقرره طی تشریفات قانونی سند مالکیت المثنی بنام نامبرده فوق صادر و تسلیم خواهد شد و 

سند قبلی از درجه اعتبار ساقط خواهد شد.
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک احمدیان

بازار سرمایه هفته 
گذشته موفق شد 

تا تراز 2میلیون 
و 50هزار واحد 
صعود کند،این 
رشد با حجم و 

ارزش معاملات 
هم خوانی نداشت 

و به اصطلاح 
واگرایی در رشد 
بورس و حجم و 
ارزش معاملات 

اتفاق افتاد.

گروه بازارسرمایه -سمیه ملایی - این 
روزها، »بازار ســرمایه« روند فرسایشی 
خود را حفظ کرده است و غیر از روزهایی موقت 
صعودی کم قــدرت، وضع رکــودی دارد درباره 
چرایی این روزهای بازار سرمایه نظر یک کارشناس 

بازار سرمایه را جویا شدیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدامین امین الرعایا، 
تحلیل گر بورس با یادآوری اینکه بازار سرمایه هفته 
گذشته موفق شــد تا تراز 2میلیون و 50هزار واحد 
صعود کند، به »اقتصاد سرآمد« گفت: اما این رشد 
با حجم و ارزش معاملات هم خوانی نداشت و به 
اصطلاح واگرایی در رشد بورس و حجم و ارزش 

معاملات اتفاق افتاد.
حجــم معامــلات تعــداد قراردادهایی )ســهام، 
واحدهای صندوق های ســرمایه گذاری، قرارداد 
مشتقه، گواهی ســپرده و...( است که طی یک بازه 
زمانی مشخص، خرید و فروش می شود. این نکته 
حائز اهمیت است که حجم ها، باید روندها را تایید 
کنند، بــه این صورت که طی یــک روند صعودی 
زمانی که حجم در روزهای مثبت، سنگین تر است 
اشــتیاق و ولع خریداران را برای به دست آوردن 
آن ســهم را نمایش می دهد و در یک روند نزولی، 
هنگامی کــه در روز های منفی حجــم معاملات 
افزایش پیدا می کند نشــان دهنده تداوم و قدرت 

عرضه کننده هااست.
او افــزود:ارزش معاملات در سه شــنبه گذشــته 
تا حدود 6همت )هــزار میلیارد( تومــان افزایش 
یافت، ولی در روزهای بعــدی با افزایش عرضه و 
عقب نشــینی خریداران روبه رو شــد و همین امر 
ســبب کاهش حجم و ارزش معاملات به محدوده 

4همت تومان شد.
امین الرعایا اضافه کرد: ارزش معاملات در روزهای 
شــنبه تا دوشــنبه به ترتیب به 4، 3.9 و 4.2 همت 
تومان بود که با پیــک ارزش معاملات 6همتی روز 

سه شنبه گذشته بورس فاصله معناداری دارد.
این تحلیل گر بازار سرمایه ادامه داد: مقدار کم ارزش 
و حجم معاملات این روزهای بورس نشان می دهد 
که بازار ســرمایه در حال نزدیک شدن به محدوده 
مقاومتی است و این حجم و ارزش معاملات در این 

محدوده عادی است.
او بیان کرد: با توجه به اینکــه بورس این روزها از 

کمبود نقدینگی رنج می برد تک ســهم ها می تواند 
در بازار ســرمایه مخصوصا مواردی کــه در بازر 
پایه حضور دارند که با نقدینگی اندک نوســان پیدا 
می کنند با اســتقبال گروهی از فعالان بازار سرمایه 

مواجه  شود.
جریان نقدی مقدار خالص وجه نقد و معادل وجه 
نقد اســت که در یک دوره زمانی مشخص به یک 
شرکت وارد می شود و یا از آن خارج می شود. جریان 

نقدینگی مثبت به معنی ورود بیشتر پول 
نسبت به مقداری است که خارج می شود و به این 
معنی است که کسب  و کار برای ادامه  انجام فعالیت 
و پرداخت هزینه ها، پول کافی دارد. اگر شــرکتی 
جریان نقدی مثبتی داشته باشد، دارایی های نقدینگی 

شرکت در حال افزایش است.
امین الرعایا پیش بینی کرد: رشــد بورس در این فاز 
صعودی به صورت نوسانی تا محدوده 2میلیون و 

70هزار واحد ادامه پیدا کند.
او درباره بازارهای موازی نیز اضافه کرد: پول های 
ســرگردان این روزها به نوبت وارد بازار خودرو، 
ارز یا بورس می شــوند و به نوبت سبب تحرکات 

سفته بازی می شوند.
این کارشناس بازار سرمایه درباره تغییرات نرخ ارز 
بیان کرد: پیش از این هر زمان نرخ ارز در بازار آزاد 
صعودی می شد سایر بازارها نیز به تبعیت از رشد ارز 
فاز صعودی می گرفتند، اما این روزها به دلیل اینکه 
گردش نقدینگی در بازه های کوتاه مدت چند روزه 

رخ می دهد نوعی صعود نوبتی دیده می شود.
او افزود: در بازه های کمتر از یک هفته، زمان هایی که 
ارز افزایش پیدا می کند بورس ثابت یا اندکی منفی 
می شود و در ادامه وقتی ارز شروع به کاهش می کند 
بازار سرمایه اندکی رشــد را تجربه می کند که این 
نشان دهنده فعالیت نوســان گیری یا سفته بازی در 

این بازارها است.
سفته بازی )به فرانســوی: Spéculation ( انجام 
معاملات اقتصادی ریســک دار، به منظور حصول 
ســود از نوســانات کوتاه یا میان مدت، در ارزش 
بازاری کالای تجاری چون روشــی اقتصادی، به 
جای سعی برای حصول سود از روش های اقتصادی 
اصولی )روش هایی چون سود سرمایه، بهره، یا سود 

سهام( است.
امین الرعایــا پیش بینی کرد: بازار ســرمایه در هفته 

جاری صعودی کم قدرت است و ارز در بازار آزاد به 
صورت تثبیت همراه با نوسانات چند هزار تومانی و 

رفت و برگشتی است.
او درباره قیمت طلا نیز اظهار کرد: رشد طلا در بازار 
جهانی به دلیل وقوع مناقشــات بود که با فروکش 
کردن در ادامــه طلا نیز به محــدوده قبلی خود باز 
خواهد گشــت و با توجه به اینکــه در بازار داخل 
کشور طلا از دو فاکتور تغییرات نرخ ارز و افزایش 
قیمت جهانی تاثیر می پذیــرد در بازه یک ماه آینده 

احتمال افزایش طلا نیز دور از ذهن است.
این کارشــناس بازار ســرمایه با توجــه به اوضاع 
رکوردی بورس، ارز، مسکن، بازار خودرو و سایر 
بازارهای موازی بیان کرد: این روزها بانک ها سود 
بدون ریسک با نرخ بهره بالای 20درصد به مشتریان 
خود پرداخت می کنند که این بازار رقیب جدی برای 

بورس و سایر بازارهای رقیب است.
او توصیه کــرد: فعالان بازار ســرمایه می توانند از 
صندوق های با نرخ ثابت موجود در بازار ســرمایه 
که مورد تاییــد و نظارت دائم ســازمان بورس نیز 
هســت، تا زمانی که اوضاع رکوردی بورس بهتر 

شود استفاده کنند.
امین الرعایــا درباره مزیت صندوق هــای با درآمد 
ثابت یادآور شد: در بانک ها سود معمولا به صورت 
طولانی مدت و به صورت ماهانه است در حالی که 
در صندوق های با درآمد ثابت نرخ سود روزشمار و 

در محدوده بالای 20درصد است.
صندوق هــای درآمد ثابت کم ریســک ترین ابزار 

ســرمایه گذاری در بورس محسوب می شوند. این 
صندوق ها اصل پول شما را حفظ می کنند و از سوی 
دیگر سودی پایدار و بیشتر از سپرده های بانکی برای 
ســرمایه گذاران خود ایجاد می کنند. صندوق های 
درآمد ثابت یک سرمایه گذاری مطمئن و کم ریسک 
را پیــش روی فعالان بازار ســرمایه قرار می دهند، 
ضمن اینکه در روزهای پرنوســان بــازار و وقتی 
شاخص بورس روندی منطقی ندارد، بهترین گزینه 
برای سرمایه گذاری در این بازار محسوب می شوند. 
این کارشــناس بازار ســرمایه پیش بینــی کرد: با 
نزدیک شــدن به آخر آبان حجم عرضه ها از سوی 
فروشندگان افزایش پیدا می کند و پس از آن بورس 

وارد مرحله دیگری از اصلاح می شود.

افزایش 2۳۳0واحدی شاخص کل بورس
شاخص کل بورس سومین روز معاملاتی افزایش 
2هــزار و 330 واحــدی را تجربه کــرد و در تراز 

2میلیون و 55هزار واحدی ایستاد. 
ارزش معاملات خرد روز گذشته 4.2همت شد و 
12میلیارد تومان ورود پــول حقیقی به بورس ثبت 
شد.ســرمایه گذاری تامین اجتماعی با 329واحد، 
ایران خودرو با 295 و فرآوری اپــال کانی پارس 
با 293واحد بیشــترین تاثیر مثبت و در نقطه مقابل 
نیز معدنی و صنعنی گل گهر بــا 475، فولاد مبارکه 
اصفهان با 460، ملی مس ایران با 345 و گســترش 
نفت و گاز پارسیان با 291واحد بیشترین نقش را در 

نزول شاخص کل داشتند.

یک کارشناس بازارسرمایه به »اقتصادسرآمد« مي گوید: 

حجم و ارزش معاملات رشد 
۳بورس را تائید نمی کند بازار سرمایه

 پرداخت وام ۳00 میلیونی 
با اعتبارسنجی جدید

وام 300 میلیونــی بــدون کارمزد با مــدل جدید 
اعتبارسنجی از نیمه اول آذر ماه پرداخت می شود.

به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی قمری وفا - مدیر 
کل روابــط عمومی بانک مرکــزی - از آغاز طرح 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه تا مبلغ 300 میلیون 
تومان بدون کارمزد با مدل جدید اعتبارســنجی از 

نیمه اول آذرماه در بانک رسالت خبر داد.
گفتنی است؛ نسخه جدید مدل امتیازدهی اعتباری 
اشخاص حقیقی در اواخر خرداد امسال در شورای 
سنجش اعتبار بانک مرکزی ارائه شده و به تصویب 

رسید.
بر این اساس، همکاری و هماهنگی نهادهای ذی ربط 
تنوع اطلاعاتی در نســخه جدید بیشتر شده است، 
ضمن اینکه در طراحی این مدل از شــاخص های 
متنوعی استفاده شده اســت که مواردی مانند رفتار 
اشخاص در بازپرداخت تسهیلات، سابقه اشخاص 
در پرداخت چــک، ســابقه محکومیت های مالی 
اشــخاص، وضعیت پرداخت مالیات، دهک بندی 
یارانه ها و حتی مــواردی ماننــد پرداخت یا عدم  
پرداخت جرایم راهنمایــی و رانندگی را می توان 
به  عنوان مهمترین شاخصه های مورد بررسی برای 

تعیین امتیاز اعتباری برشمرد.

 میل به نقدینگی در مردم 
به یک درصد رسید

رئیس پژوهشــکده پول و بانکی گفت: با پیدایش 
شــبکه های الکترونیک میل بــه نقدینگی در مردم 
از 30 درصد ابتدای انقــلاب به یک درصد کاهش 

یافته است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، پیمــان قربانی اظهار 
داشــت: تحولات تکنولوژی دهه های اخیر باعث 
شده تحولاتی در نظام بانکی اتفاق افتد و از دهه 80 
شــبکه بانکی وارد نظام های بانکداری الکترونیک 

شده است.
وی گفت: میل به نقدینه خواهی در ابتدای انقلاب 
30 درصد بود بعد از آن بــا پیدایش ایران چک ها و 
چک های مســافرتی کاهش یافت الان با پیدایش 
شبکه های الکترونیک میل به نقدینگی به یک درصد 

رسیده است.
وی همچنین گفت: نظام های پرداخت الکترونیک 
نقش مهمی در تســهیل مبادلات جامعه و تقویت 

تولید ناخالص داخلی کشور دارند.
به گفته قربانی، بانکداری هوشــمند یکی از مظاهر 
بانکداری الکترونیک اســت که در جهت تسهیل 

مبادلات و خدمات اقدام می کند.
رئیس پژوهشکده پول و بانکی گفت: فناوری های 
الکترونیــک در نظام بانکی در ســایر بخش ها هم 
سرریز می شود به گونه ای که اگر این امکانات وجود 
نداشت امکان پرداخت یارانه نقدی به جامعه فراهم 

نمی شد.
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نوبت اول

معاون ارزی بانک مرکزی خبر داد:

تخصیص ۵2 میلیارد دلار ارز از ابتدای 
سال تا 20 آبان ماه

معاون ارزی بانک مرکزی اعلام کرد: میزان تخصیص ارز از ابتدای امســال تا 
بیستم آبان ماه به حدود 52 میلیارد دلار رسید که  از این میزان 42 میلیارد دلار ان 

تأمین شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد آرام در جلســه ارزی بــا محوریت تجارت 

خارجی، تخصیص و تأمین ارز و ترخیص که با حضور رئیس ســازمان غذا و 
دارو، رئیس سازمان توسعه تجارت و نمایندگان سازمان گمرک و معاونین ارزی 
و بین الملل شبکه بانکی در بانک مرکزی برگزار شد، افزود: از مجموع 42 میلیارد 
دلار ارز تامین شده از ابتدای سال جاری تا بیستم آبان ماه، سهم وزارت صمت 
26.6 میلیارد دلار، سهم وزارت جهاد کشاورزی 10.4 میلیارد دلار و سهم وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 2.7 میلیارد دلار بوده است.
وی با اشاره به رشد 3 درصدی ارز تامین شده برای واردات طی هشت ماه امسال 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته خاطرنشان کرد: در هشت ماه سال گذشته 
کل ارز تامین شده به 40 میلیارد دلار رسید که این میزان در سال جاری با رشدی 

معادل 3 درصد به 42 میلیارد دلار رسیده است .
معاون ارزی بانک مرکزی گفت: حجم ارز تامین شــده برای وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در هشت ماهه سال جاری با 36 درصد رشد نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته بیشترین رشد را در تامین ارز در مقایسه با دیگر بخش ها 

به خود اختصاص داده است.آرام با اشــاره به پرتفوی ارزی تامین شده در این 
مدت، بیان کرد: در حوزه ارز ترجیحی 28500 تومانی، حدود 12 میلیارد دلار، 
در نیما 20 میلیارد دلار و در حوزه ارز اشخاص حدود 10 میلیارد دلار ارز تأمین 
شده است؛ لذا می توان این گونه نتیجه گیری کرد که ترکیب مذکور، متوازن است 
و نیمی از ارز تامین شده ناشی از ارز نیما و نیمی دیگر ارز ترجیحی و ناشی از ارز 

حاصل صادرات غیرنفتی است.
وی با اشاره به همکاری های وزارت صمت و جهاد کشاورزی در تخصیص و 
تأمین ارز، ادامه داد: با همکاری این دو وزارتخانه برای اولین بار از ابتدای سال 
بودجه ارزی تدوین شد و این بودجه به صورت ماهانه نظارت و پایش می شود 
که به صورت نظام مند از طریق سامانه جامع تجارت و به تفکیک موارد مشخص 
شده بودجه های ارزی تخصیص و تأمین می شود؛ لذا همان گونه که شاهد هستیم 
در حال حاضر انضباط مناسبی در حوزه ارزی حاصل شده که نتیجه آن آرامشی 

است که در بازار ارز نمود یافته است.


